
 ادای احترام 
به درگذشتگان 

پرسپولیس
شت  گذ که  ی  هفته‌ا ر  د
مجید پروین و کریم باوی، دو 
پیشکسوت پرسپولیس چشم 

از جهان فرو بستند.
تفاق غم‌انگیز  ین ا  در پی ا
پیش  لیس  پرسپو ن  یکنا ز با
ن  تیم‌شا ز  و یر د ین  تمر ز  ا
برای ادای احترام به این دو 
پیشکسوت، کنار عکس‌های 
آنها شاخه گل‌های قرمز که با 
روبان‌های مشکی تزئین شده 
بود گذاشتند. همه بازیکنان و 
اعضای پرسپولیس همچنین 
در کنار عکس‌های آنها تصویری 
دسته‌جمعی به یادگار گرفتند 
تا به این شکل به کریم باوی و 
مجید پروین ادای احترام کرده 

شند. با
 

عمری، تنها مصدوم 
پرسپولیس

تمرین دیروز پرسپولیس از 
ساعت 12 در ورزشگاه شهید 
کاظمی شروع شد. قبل از شروع 
تمرین، یحیی دقایقی برای 
بازیکنان صحبت و برنامه‌های 
پیش رو تا آغاز مجدد لیگ را 
تشریح کرد. این تمرین با راندو 
در قالب سه گروه آغاز شد. 
دروازه‌بان‌ها زیر نظر مربی گلرها 
به تمرینات اختصاصی و ویژه 
خود پرداختند. مرور کارهای 
تاکتیکی و فوتبال هدفمند دیگر 
برنامه‌های تمرین دیروز بود که 
زیر نظر کادر فنی انجام شد. 
تمرین یکشنبه یک ساعت به 
طول انجامید و کلیه بازیکنان 
بدون مشکل در اختیار کادر 

فنی بودند.
 محمد عمری با مصدومیتی 
جزیی، اختصاصی کار کرد. 
ین  تمر ز  و مر ا لیس  پرسپو
می‌کند و به اردو می‌رود تا برای 
بازی دوستانه برابر سپاهان که 
فردا در ورزشگاه آزادی برگزار 

می‌شود، آماده باشد.
 

صفحه بیرو 
غیرفعال شد

این روزها با جست‌و‌جوی نام 
علیرضا بیرانوند در اینستاگرام 
به صفحه او نخواهید رسید چرا 
که گلر ملی‌پوش پرسپولیس 
صفحه خود را غیرفعال کرده 
است آن هم در شرایطی که 
یکی از بازیکنان پرطرفدار 
پرسپولیس در این فضا بود. 
به نظر می‌رسد غیرفعال شدن 
صفحه اینستاگرام بیرانوند 
با حاشیه‌هایی که در این 
فضا برایش ایجاد شده بود 
ارتباط داشته باشد هر چند 
بعید نیست او به خاطر در 
پیش بودن دربی این اتفاق را 
رقم زده باشد. البته بیرانوند 
ن  یکنا ز با هم مثل برخی 
پرسپولیس صفحات طرفداری 
زیاد دارد و به‌نام او صفحات 
زیادی در اینستاگرام دیده 

می‌شود.
 

بی‌خبری از عیسی
بعد از یک هفته که هر روز 
اخباری درباره بازگشت عیسی 
آل‌کثیر به ترکیب پرسپولیس به 
گوش می‌رسید حالا چند روزی 
است هیچ چیز از او نمی‌شنویم.

 جالب اینکه گفته شده بود عیسی 
مشکلی با حضور در تمرینات 
پرسپولیس ندارد و از یحیی 
مرخصی گرفته تا به شهر خودش 
در خوزستان برود اما بیشتر از 
یک هفته است که او در تمرین 
پرسپولیس حاضر نمی‌شود تا 
مشخص شود داستان بازگشت 
او به پرسپولیس و قراردادش با 
مشکل جدی مواجه شده و شاید 
اصلاً بازگشت او کلاً منتفی شود.

 zخبر

علیرضا بیرانوند

امروز با ماسک، دربی بدون ماسک

هر چند بعد از مصدومیت شدید بیرو در بازی با انگلیس، هواداران 
پرسپولیس نگران شدند که نکند او دربی 29 آذر را هم از دست داده 
باشد اما حضور این گلر مقابل امریکا خیال آنها را جمع کرد که به دربی 
می‌رسد. از آنجایی که گارد مخصوص بینی بیرانوند دید او را سخت 
می‌کند او حتماً در دربی بدون ماسک بازی خواهد کرد اما احتمالاً امروز 

در بازی تدارکاتی مقابل سپاهان از این گارد استفاده می‌کند.

سرتن چوک

کشور کوچک با نتیجه بزرگ

مربی سابق و کروات پرسپولیس مثل هر کرواتی از برد تیمش مقابل 
برزیل به وجد آمده و نوشته: »خلق یک معجزه دوباره. کشور کوچک با 
نتیجه بزرگ. بردن برزیل برای رسیدن به نیمه نهایی.« چوک هم مثل 
برانکو و دستیاران دیگر کرواتش از برد مقابل برزیل فوق‌العاده خوشحال 
است و این نتایج را به مربیان با دانش کروات مثل دالیچ ربط می‌دهد. او 
تصویر گلر موفق تیم ملی کرواسی را هم منتشر کرده که 6 دست دارد!

سروش رفیعی

ابهام بزرگ درباره شماره 7

اینکه سروش در دربی باشد یا نباشد واقعاً مشخص نیست و شاید تنها 
معمای بزرگ ترکیب پرسپولیس او باشد. البته اگر سرلک مهیای بازی 29 
آذر نباشد احتمال بازی دادن به سروش رفیعی کنار کمال زیاد است اما 
اگر سرلک شرایط بازی از ابتدا را داشته باشد شاید زوج سرلک – کمال 
را در ترکیب اولیه ببینیم. سروش در حالی شاید نیمکت‌نشین این بازی 
بزرگ باشد که در بازی هفته یازدهم اولین پاس گلش را ثبت کرده بود.
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 zگزارش

چهل روز قبل په‌په لوسادا مربی 
بدنساز اسپانیایی پرسپولیس در 
بخشی از مصاحبه خود گفت: »باید 
در نیمه دوم متغیرها را اصلاح کنیم و 
بهبود بخشیم. یکی از مهم‌ترین آنها 
دویدن با سرعت بالاست... همچنین 

بازی زیر فشار شدید. ما به این نکته 
در هر بازی و تمرین توجه داریم و 

حتماً بهتر خواهیم شد.«
این چالش مربی بدنساز پرسپولیس 
در تعطیات طولانی‌مدت لیگ برتر 
بود آن هم در حالی که نیمی از ترکیب 

اصلی را به خاطر حضور در اردوی تیم 
ملی و مصدومیت در اختیار نداشت. 
حالا مشخص نیست در فاصله 
8 روز مانده تا دربی، لوسادا و کادر 
فنی پرسپولیس چقدر توانسته‌اند بر 
این مشکل فائق شوند اما مشخصاً 

سرعت انتقال توپ پرسپولیس از 
دفاع به حمله آنقدر بالا نیست که 
حریفان را غافلگیر کند. پرسپولیس 
یحیی در این فصل اهل ضدحملات 
سریع مثل دوران کالدرون نیست 
و از مالکیت بالایش هم استفاده 

نمی‌کند. پرسپولیس یحیی عناصر 
خاق متعددی در فاز حمله ندارد 
اما شاید ارتقای سرعت آنها بتواند 
بخشی از مشکلات پرسپولیس را در 

دربی حل کند.
همچنین لوسادا به بازی زیر فشار 

شدید اشاره کرده بود که شاید در 
بازی با سپاهان و نفت مسجدسلیمان 
اتفاق افتاده و مشکل‌ساز شده بود اما 
بعید نیست در دربی هم رخ دهد. باید 
دید پرسپولیس در تعطیات چقدر 

روی این دو مقوله کار کرده است.

چالش لوسادا در تعطیلات چه بود؟ 

دویدن با سرعت بالا، بازی زیر فشار شدید

دربی هشت روز دیگر برگزار 
می‌شود. با توجه به تعطیلی 

طولانی‌مدت مسابقات، دربی را 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

 با توجه به اینکه قبل از جام جهانی 
مشخص شد دربی چه زمانی برگزار 
می‌شود دو تیم شرایط خودشان را با 
تاریخ دربی تطبیق داده‌‌اند و تا آنجا 
که من اطاع دارم تمرینات مرتب و 
بازی‌های تدارکاتی متعددی را هم برگزار 
کرده‌اند که از لحاظ بازی تدارکاتی شاید 
پرسپولیس بازی‌های بیشتر و مفیدتری 
را برگزار کرده که آخرین بازی و محک 
جدی‌اش هم دیدار مقابل سپاهان 
خواهد بود که پرسپولیس و کادر فنی را 
با ارزیابی کامل فنی راهی دربی خواهد 
ساخت. در کنار این مسائل ملی پوشان 
دو تیم هم از چند روز قبل به تمرینات 
تیمشان اضافه شده‌اند تا از هر لحاظ 
کادر فنی با همه بازیکنانش به شکل 
جدی تمرینات را برگزار کرده و به بهترین 
شکل ممکن برای دربی آماده شوند. 
در این بین بازیکنان پرسپولیس اردوی 
درون تیمی هم برگزار خواهند کرد که 

این مسأله به شرایط فنی سرخپوشان 
و میزان آمادگی‌شان کمک شایانی 

خواهد کرد.
در رابطه با درگذشت همبازی‌تان 

کریم باوی چه صحبتی دارید؟
 از مرگ کریم باوی بسیار ناراحت و 
اندوهگین و متأثر شدم. ایشان با من 
در تیم ملی همبازی بود و هر دو در 
پیشانی خط حمله بازی می‌کردیم. 
پرش‌های کریم باوی را هیچ بازیکنی 
نداشت و در واقع چون قدش بلند بود 
و در پرش‌هایش به روش سه‌گام عمل 
می‌کرد پرش‌ها و قدرت سرزنی‌اش 
بسیار زیاد و پرقدرت بود. این مسأله 
موجب شده بود که مرحوم پرویز 
دهداری از من و کریم باوی در خط 
حمله استفاده کند و از مهاجمان خوبی 
مانند علیدوستی و محمدخانی و چنگیز 
در پشت سر ما در پست وینگر استفاده 
کند. گل‌های خوبی زدیم، به تیم‌هایی 
مانند ژاپن و چین و به نوعی جواب 
اعتماد مرحوم دهداری را به نحو احسن 
دادیم. جدا از این مسأله باید بگویم 
که در حق کریم باوی خیلی کوتاهی 
شد. تا آنجا که من باخبر شدم وزیر 
ورزش بعد از فوت کریم باوی از یکی 
از نزدیکانش بیماری کریم را پرسیده و 

آنجا تازه بعد از چند سال از بیماری آقا 
کریم با خبر شده و فهمیده که او سال‌ها 
با بیماری سرطان مبارزه کرده و به این 
دلیل و سایر مسائل زندگی بسیار تحت 
فشار بوده است. وقتی این مسائل 
را می‌شنوید واقعاً ناراحت می‌شوید 
که چرا نسبت به پیشکسوتان هیچ 
رسیدگی نمی‌شود و به یک قهرمان ملی 
این‌قدر بی‌توجهی می‌شود. جدا از وزیر 
ورزش، آقایان تاج و نبی و بقیه مسئولان 
ورزش هم به وضعیت پیشکسوتان 
رسیدگی نمی‌کنند در حالی که حقیقتاً 
95 درصد پیشکسوتان زندگی بسیار 
سختی دارند و هیچ رسیدگی به وضعیت 
آنها نمی‌شود. قبلاً در پرسپولیس شرکت 
پیشکسوتان‌کهن تشکیل شد که این 
شرکت هم بعد از مدتی که برای بعضی 
از پیشکسوتان حقوق و مزایا تعیین کرد 
مدت‌هاست دیگر هیچ کاری برای آنها 

انجام نمی‌دهد.
در رابطه با شانس‌های قهرمانی 

این فصل چه صحبتی دارید؟
 از حالا زود است که در رابطه با 
شانس‌های قهرمانی حرف زد و در واقع 
یک هفته بعد از دربی شاید بتوان گفت 
که قهرمان نیم فصل چه تیمی است اما 
فعاً تیمی جدا نشده و چهره قهرمان 

هم مشخص نشده است. با وجود این 
تیم‌هایی نظیر پرسپولیس، استقلال، 
گل‌گهر و سپاهان چهار تیمی هستند 
که وضعیت بهتری نسبت به بقیه رقبا 
دارند و باید دید جام جهانی چه تأثیری 
روی بازیکن‌های ما گذاشته و تأثیر‌گذار 

بوده است.
در رابطه با قهرمان جام جهانی چه 

صحبتی دارید؟
 به نظرم کرواسی شانس قهرمانی ندارد 
و سه تیم دیگری که به مرحله نیمه 
نهایی رسیده‌اند از شانس قهرمانی 
بیشتری برخوردارند. در این بین باید 
تعریف و تمجید ویژه‌ای از تیم مراکش 
داشته باشم؛ تیمی که آرام آرام خودش 
را به جایی رساند که تاکنون هیچ تیم 
آفریقایی تا آن مرحله صعود نکرده بود 
به همین دلیل نتایج و تلاششان جای 

تقدیر و تشکر دارد.
در رابطه با نگه داشتن و یا ترک 

همکاری با کی‌روش برای تیم ملی 
چه نظری دارید؟

 در این رابطه باید دید تاج و مسئولان 
دیگر فدراسیون حفظ خواهند شد؟ 
ً بعد از اینکه وضعیت آنها  مسلما
مشخص شد در رابطه با وضعیت 
سرمربی تیم ملی هم تصمیم‌گیری 

خواهد شد.
نظرشخصی‌تان در رابطه با 

کی‌روش چیست؟
 به نظرم بعد از 8 سال حضور کی‌روش 
و نشستن روی نیمکت تیم ملی در سه 
دوره از جام جهانی و جام ملت‌ها که به 
هر حال سرمربی پرتغالی سکان هدایت 
تیم ملی را برعهده داشته بازگشت 
کی‌روش به بیراهه رفتن است و باید 
به فکر جام جهانی بعدی باشیم که 48 
تیم از سراسر دنیا در آن شرکت خواهند 
کرد و آسیا هم 8 سهمیه خواهد داشت. 
از این‌رو رفتن ما و سهیمه گرفتن ما در 
بین هشت تیم کار سختی نیست اما ما 
باید اولویت کارمان را صعود از مرحله 
گروهی در جام جهانی قرار دهیم و 
نگاهمان به شکل مقطعی و تنها حضور 
موفق در جام ملت‌ها نباشد. در این 
بین سه مربی هستند که ما می‌توانیم 
از آنها در تیم ملی استفاده کنیم. مربیانی 
مانند نکونام و قلعه‌نویی و یحیی که 
مربیان خیلی خوبی هستند. شاید در 
این بین اگر نگاهمان یکساله است 
امیر قلعه‌نویی بهترین گزینه برای جام 
ملت‌ها باشد اما در نگاه چهار ساله 
مربیانی مانند یحیی و نکونام گزینه‌های 

خیلی خوبی هستند.

فتح‌آبادی: وزیر ورزش بعد از فوت باوی از بیماری‌اش خبردار شد

 سرنوشت کی‌روش؛ 
باید دید تاج و نبی می‌مانند؟

غلام فتح آبادی مهاجم اسبق پرسپولیس که به همراه کریم باوی در تیم ملی جزو بهترین سرزن‌های تاریخ فوتبال ایران بودند از مرگ همبازی‌اش به‌شدت ابراز تأسف کرده و در این رابطه به‌دلیل رسیدگی نکردن 
به وضعیت پیشکسوتان که عمر خود را برای ورزش و فوتبال این مملکت گذاشته‌اند از وزیر ورزش و سایر مسئولان مملکت به‌شدت گلایه می‌کند.

قطعاً یکسری از 
بازیکنان تیم ملی 

برای جام ملت‌ها کنار 
گذاشته خواهند شد 

چون سن‌شان بالا 
رفته است، از این‌رو 

ملاک ما نباید جام 
ملت‌ها باشد و در 
واقع جام ملت‌ها 

باید سکوی پرتابی 
برای جام جهانی و 

 موفقیت‌مان 
در آنجا باشد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


